



Zestaw pytań nr 1

Wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dot.: „Odbiór i przetwarzanie odpadów o kodzie ex 19 12 12 (rozdrobione wielkogabaryty)”

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej – Krośnieński Holding Komunalny Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością działając zgodnie z **art. 284 ust. 2 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r., poz.793 z późn. zm.) przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Zestaw pytań nr 1

Pytanie nr 1

Czy zamawiający dopuszcza udział Wykonawcy, które nie posiada zezwolenia na przetwarzanie ani zbieranie odpadów, ale posiada umowy z instalacjami, które posiadają stosowne decyzje?

Odpowiedź:

Zamawiający w prowadzonym postępowaniu postawił warunek udziału (rozdział VIII pkt 1 ppkt 1) SWZ) w zakresie posiadania przez Wykonawcę uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, tj. aktualnej decyzji wydanej przez właściwy organ zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. t. j. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) zezwalającej na przetwarzanie odpadów pod kodem ex 19 12 12 – inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11, w związku z eksploatacją linii do produkcji paliwa alternatywnego z uwzględnieniem działalności w zakresie magazynowania, przetwarzania odpadów w ilości co najmniej równej wielkości zamówienia (350 Mg) oraz wytwarzania paliwa alternatywnego o kodzie 19 12 10. **Jeżeli zatem Wykonawca nie posiada takiego zezwolenia, to w celu spełnienia warunku udziału może utworzyć z innym podmiotem konsorcjum i ubiegać się o zamówienie. Zgodnie z zapisami SWZ: „W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie zamówienia, Zamawiający uzna posiadanie uprawnień przez co najmniej jednego z konsorcjantów, który będzie realizował tę część zamówienia, z którą wiąże się obowiązek posiadania w/w uprawnień”.**

Na gruncie art. 118 ust. 1 p.z.p. za niedopuszczalne należy uznać poleganie przez Wykonawcę, w celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu, na zdolnościach podmiotu trzeciego w zakresie uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. Jak wynika bowiem z art. 118 ust. 1 p.z.p. udostępnienie zasobów podmiotu trzeciego może dotyczyć tylko warunków udziału dotyczących zdolności technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów.

Nie ma zatem żadnych wątpliwości, że udostępnienie zasobów w odniesieniu do uprawnień jest niedopuszczalne.



**Pytanie nr 2**

Czy zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców w zakresie zagospodarowania odpadów.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmiany podwykonawców na etapie realizacji umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zgodnie z Art. 121. Ustawy PZP Zastrzega obowiązek osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zastrzega osobistej realizacji kluczowego zadania w postaci zagospodarowania odpadów.

Pytanie nr 5

Prosimy o udostępnienie zdjęć odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieszcza przykładowe - poglądowe zdjęcia odpadów.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza zagospodarowanie odpadów w procesie R12 a następnie w procesie R1 (termiczne przekształcanie).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zagospodarowania odpadu w procesie R12 przetwarzania odpadów o kodzie ex 19 12 12 i wytworzenia paliwa alternatywnego o kodzie 19 12 10. W prowadzonym postępowaniu Zamawiający nie dopuścił zagospodarowania w procesie termicznego przetwarzania.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający uzna warunek udziału za spełniony, jeśli Instalacja wykonawcy, która w zezwoleniu na przetwarzanie odpadów posiada kod nw. wpis o treści zezwolenia: dopuszczone do przetworzenia odpady o kodzie "ex 191212 - Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 191211 niestanowiące pozostałości z sortowania zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych."

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek udziału za spełniony. Odpad o kodzie ex 19 12 12, którego dotyczy postępowanie zostaje wytworzony w procesie przetwarzania odpadów wielkogabarytowych.



**Pytanie nr 8**

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga (90m3) ?

Odpowiedź:

Średnia waga załadunku na naczepę typu ruchoma podłoga wynosi ok. 15 Mg.

Pytanie nr 9

Jaka jest średnia waga załadunku na naczepę typu wanna (50m3?)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy, ponieważ odpad nie był odbierany samochodem z naczepą typu wanna.

